INDICAÇÃO Nº 020/2019

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE, Vereador
desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FEIRA LIVRE SHOW

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que nossa cidade é carente de
opções de lazer para população.

CONSIDERANDO que os comerciantes e produtores

rurais de nosso município necessitam aumentar suas rendas.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

traga ao nosso município a “FEIRA LIVRE SHOW”, com diversas opções de
comércio como hortifruti, alimentação, roupas, calçados, entre outros, além de
música ao vivo, a feira abrirá espaço principalmente para os comerciantes e
ambulantes de nossa cidade, para que possam trabalhar em local e horário
diferenciado ao que já realizam semanalmente, a Feira Show Livre é realizada em
vários municípios de nossa região tais como, Palmares Paulista, Paraíso, Pirangi,
Pindorama, Catanduva, Vista Alegre do Alto, Marapoama e Embaúba, em todas
cidades com o apoio da Prefeitura.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de Agosto de 2019.

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
Vereador